ФАКУЛТЕТ ЗА СТРАНСКИ ЈАЗИЦИ – СКОПЈЕ
РАСПОРЕД ЗА НАСТАВА ВО ЛЕТНИОТ СЕМЕСТАР ОД АКАДЕМСКАТА 2020/2021 ГОДИНА
Втора година 
	Предмет и наставник
	Понеделник
	Вторник
	Среда
	Четврток
	Петок

	Наставна и бизнис насока заедно: 

	Современ англиски  јазик 4 (0+6) 
Доц. д-р Искра Стаменкоска
	
	
	17.00-19.15
	
	
	
	
	
	17.00-19.15
	
	
	
	
	
	

	Германски јазик Б4/Ц4 (0+4) 
Виш лектор м-р Eлена Танева
	10.00-11.30
	
	
	
	
	
	
	10.30-12.00
	
	
	
	
	
	
	

	Руски јазик Б4/Ц4 (0+2)
Лектор м-р Зоран Мехаџиски

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	9.00-10.30
	
	

	Интеркултуролошка комуникација (2+1)
Проф. д-р Љубица Кардалеска-Радојкова
Доц. д-р Татјана Срцева Павловска
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	12.00-14.15
	
	
	
	

	За наставната насока се задолжителни следните предмети:

	Фонетика и фонологија 2 (2+1)
Д-р Илина Кацхинске
Доц. д-р Искра Стаменкоска
	
	
	
	
	12.00-14.15
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Психологија (2+0)

	
во договор со предметниот наставник
	

	Изборен предмет за наставната насока:**

	Американска книжевност 2 (2+2)
Доц. д-р Татјана Срцева-Павловска
	во договор со предметниот наставник

	За бизнис насоката е задолжителен следниот предмет:

	Основи на менаџмент (2+0)
Доц. д-р Марина Кантарџиева
Ас. М-р Белма Хаџикамбер
	
	12.00-12.50
	
	
	
	
	
	12.00-12.50
	
	
	
	
	
	12.00-12.50
	

	Статистика за бизнис (2+2)
-ќе се назначи
	
	
	
	
	10.00-11.30
	
	
	
	
	10.00-11.30
	
	
	
	
	

	Изборен предмет за бизнис  насоката:***

	Фонетика и фонологија 2 (2+1)
Д-р Илина Кацхинске
Доц. д-р Искра Стаменкоска
	
	
	
	
	12.00-14.15
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


*Наставата по предметот Шпански Б4 и Француски јазик Ц4 ќе се одржува менторски во договор со предметниот наставник.
** Студентите од наставната насока наместо  Шпански јазик Ц4 слушаат Американска книжевност 2.
*** Студентите од бизнис насоката наместо Шпански јазик Ц4 слушаат Фонетика и фонологија 2.




Трета година 
	Предмет и наставник
	Понеделник
	Вторник
	Среда
	Четврток
	Петок

	Наставна и бизнис насока заедно: 

	Современ англиски јазик 6/ Деловен англиски јазик 2 (0+6) 
Доц. д-р Искра Стаменкоска
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	17.00-19.00
	
	
	
	17.00-19.15

	Германски јазик Б6 (0+4) 
Виш лектор м-р Елена Танева
	
	
	
	9.00-10.30
	
	
	9.00-10.30
	
	
	
	
	
	
	
	

	Руски јазик Б6 (0+2)
Лектор м-р Зоран Мехаџиски
	
	
	
	
	
	
	9.00-10.30
	
	
	
	
	
	
	
	

	За наставната насока се задолжителни следните предмети:

	Семантика и прагматика (2+1)
Д-р Илина Кацхинске
Проф. д-р Љубица Кардалеска Радојкова
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	9.00-11.15
	
	
	
	
	

	Британска книжевност 2 (2+2)
Доц. д-р Татјана Срцева-Павловска
	
	
	13.00-14.30
	
	
	
	
	
	12.00-13.30
	
	
	
	
	
	

	Методика на наставата по англиски јазик (2+1)
Доц. д-р Искра Стаменкоска
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	19.15-21.15
	
	
	

	За насоката Странски јазици и бизнис се задолжителни следните предмети:

	Основи на финансии (2+0)
Проф. д-р Радица Дишлиеска Граматикова
	
	11.00-11.15
	
	
	
	
	
	11.00-11.15
	
	
	
	
	11.00-11.15
	
	

	Основи на маркетинг (2+1)
Проф. д-р Мирко Трипуноски
	
	
	13.00-14.30
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Деловна етика и комуникација (2+0)
Доц. д-р Силвана Јовчевска
	
	
	
	
	
	12.30-14.00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Еден изборен предмет од следнава листа на предмети за насоката Странски јазици и бизнис

	Цивилизација на јазикот Б
(руски јазик) (0+1)
Лектор м-р Зоран Механџиски
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	10.30-11.15
	
	
	
	

	Цивилизација на јазикот Б
(германски јазик) (0+1)
Виш лектор м-р Елена Танева
	
	
	
	
	11.00-11.45
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Иновации и развој на нови производи и услуги (2+0)
Проф. д-р Баки Колеци
	
	
	
	
	
	18.30-20.00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Еден изборен предмет од следнава листа на предмети за наставната насока:

	Цивилизација на јазикот Б
(руски јазик) (0+1)
Лектор м-р Зоран Механџиски
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	10.30-11.15
	
	
	
	

	Цивилизација на јазикот Б
(германски јазик) (0+1)
Виш лектор м-р Елена Танева
	
	
	
	
	11.00-11.45
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Општа лингвистика (1+1)
Д-р Илина Кацхинске
Доц. д-р Искра Стаменкоска
	
	11.00-12.30
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Четврта година 
	Предмет и наставник
	Понеделник
	Вторник
	Среда
	Четврток
	Петок

	За наставната насока се задолжителни следните предмети:

	Современ англиски јазик 8 (0+6)
Виш лектор м-р Габриела Неделкоска
	
	12.00-14.15
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	12.00-14.15
	
	
	

	Контрастивна анализа (2+2)
Виш лектор м-р Габриела Неделкоска
Да се внесе термин за вежби (2 часа)
	
	
	
	
	11.00-12.30
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Методика на настава по АЈ 3 (1+2)  
Доц. д-р Искра Стаменкоска
	
	
	
	
	
	
	
	
	19.00-20.30
	
	
	
	
	
	

	Британска книжевност 4 (2+2)
Доц. д-р Татјана Срцева-Павловска
	
	
	
	
	
	13.00-14.30
	
	
	
	
	
	
	
	
	12.00-13.30

	Дипломска работа
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	За насоката Странски јазици и бизнис се задолжителни следните предмети:

	Деловен англиски јазик 4 (0+4) 
Проф. д-р Љубица Кардалеска-Радојкова
	10.00-11.30
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	10.00-11.30
	
	

	Дигитален маркетинг (2+1)
Доц. д-р Марина Кантарџиева
	
	
	17.00-18.30
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Лидерство (2+0)
Проф. д-р Флорије Мифтари
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	18.30-20.00
	
	
	

	Дипломска работа
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Изборен општ предмет за наставната насока

	Рано учење немајчин јазик (1+1)
Проф. д-р Љубица Кардалеска-Радојкова
	
	
	
	
	
	
	
	10.00-11.30
	
	
	
	
	
	
	

	Адвертајзинг и ПР (2+0)
Проф. д-р Мирко Трипуноски
	
	
	
	
	
	17.00-18.30
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Изборен 1 општ предмет насоката Странски јазици и бизнис

	Проектен менаџмент (2+0)
Доц. д-р Силвана Јовческа
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	17.00-18.30
	
	
	
	

	Изборен 2 општ предмет насоката Странски јазици и бизнис

	Професионален и кариерен развој (2+0)
Доц. д-р Марина Кантарџиева
	
	
	
	
	
	
	
	11.00-12.30
	
	
	
	
	
	
	

	Адвертајзинг и ПР (2+0)
Проф. д-р Мирко Трипуноски
	
	
	
	
	
	17.00-18.30
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Изборен општ универзитетски предмет  за двете насоки

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


*Наставата по предметите Деловен шпански јазик 1 и Деловен руски јазик 1 ќе се одржува менторски во договор со предметните наставници.





ФАКУЛТЕТ ЗА СТРАНСКИ ЈАЗИЦИ – СКОПЈЕ
РАСПОРЕД ЗА НАСТАВА ВО ЛЕТНИОТ СЕМЕСТАР ОД АКАДЕМСКАТА 2020/2021 ГОДИНА - ВТОР ЦИКЛУС 



Меѓународен бизнис
V година, X семестар 


	Предмет и наставник
	Понеделник
	
Вторник

	Среда
	Четврток
	Петок
	Сабота

	Деловен двонасочен превод 
Проф. д-р Љубица Кардалеска-Радојкова
	Во договор со предметниот наставник

	Бизнис логистика
Проф. д-р Лазар Арсовски	
	
	
	
	
	
	15.5.2021

	Меѓународен менаџмент
Доц. д-р Силвана Јовческа
	
	
	17.00-18.30
	
	
	

	*Магистерска работа
	
	
	
	
	
	



Еден изборен предмет од следнава листа на предмети:
	Деловен германски јазик 4
Виш лектор м-р Елена Танева
	
	
	
	
	
	во договор со предметниот наставник

	Деловен руски јазик 4
Лектор м-р Зоран Мехаџиски
	
	
	
	
	
	во договор со предметниот наставник



Еден изборен предмет од следнава листа на предмети:
	Меѓународни финансиски пазари и институции
Проф. д-р Нада Петрушева
	
	
	
	
	
	08.5.2021
12 h

	Меѓународен менаџмент на човечки ресурси
Доц. д-р Силвана Јовческа
	
	
	
	
	
	24.4.2021
12 h





